Д О Г О В О Р
за изведување на пракса во рамките на предметната програма на предметот Дипломска работа на студиските програма Градежништво и Геотехничко инженерство, прв циклус на студии

склучен помеѓу

	1. 	Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Градежен факултет Скопје, со седиште на бул. „Партизански одреди“ бр. 24, претставуван од деканот, проф.  д-р __________________, (во натамошниот текст Факултет),
	2. 	Градежната фирма _____________________________, со седиште во ______________ на ул. _________________ бр. ________, претставувана од директорот, __________________________, (во натамошниот текст Фирмата) и
	3.	Студентот ___________________, индекс бр. __________, студент на прв циклус студии  на Градежниот  факултет во Скопје, во (натамошниот текст  Студентот). 


Член 1.
Предмет на овој Договор е изведувањето на задолжителната практика на студентот во фирмата, согласно предметната програма од предметот Дипломска работа на студиските програми Градежништво и Геотехничко инженерство .
	Студентот ќе ја изведува практиката во периодот од ________ до ___________ година.
	Реализацијата на овој договор не е поврзана со никакви финансиски обврски за договорните страни.
Упатувањето на студентот се врши со упатница-потврда, издадена од страна на Факултетот, во која се наведени податоците на студентот, студиската програма на која студентот е запишан и името на фирмата-соработник.
По завршувањето на практичната настава, фирмата-соработник на студентот ќе му издаде заверена и потпишана потврда за реализирана практична настава.
Потврдата од претходниот став, студентот ја враќа на Факултетот.


Член 2.
	Фирмата е согласна студентот да одработи 60 часа практична работа во фирмата.
	Фирмата е должна да обезбеди безбедни услови за работа во согласност со Законот за безбедност и здравје при работа, Законот за работни односи и други подзаконски акти и правилници.
Фирмата е должна да обезбеди осигурување на студентите како и обезбедување на  превоз.

	Во текот на престојот студентот треба да се запознае со начинот на функционирањето на фирмата и да има услови за изведување на сите работни задачи за кои студентот се упатува на практична работа во фирмата. 
	Работните задачи на студентот се договараат и усогласуваат меѓу менторот на дипломската работа, одговорното лице од фирмата и студентот.


						Член 3.
	Студентот е должен редовно, во текот на 8-те работни дена, да биде присутен во компанијата, совесно да ги извршува обврските предвидени договорени со менторот и фирмата, да го почитува редот во фирмата и да го чува имотот на фирмата.
	Студентот се обврзува евентуалните штети кои ги предизвикал самиот да ги надомести.  
Студентот е должен да користи средства за заштита при работа, согласно со прописите за безбедност и здравје при работа.


Член 4.
Присуството на студентот во фирмата во наведениот период и извршувањето на практиката го потврдува овластено лице со свој потпис и печат на издадена Потврда од фирмата по завршување на практиката.
	

Член 5.
	Во случај на  евентуален спор или несоодветно однесување на студентот, фирмата може да му го прекине престојот на студентот, за што ќе го извести факултетот кој е должен да преземе мерки согласно актите на факултетот.


Член 6.
	Договорните страни се согласни евентуалните спорови да ги решат мирољубиво, по пат на взаемен договор.


Член 6.
	Овој договор е составен во три еднакви примероци од кои по еден за секоја од договорните страни.


	Градежна фирма	Студент	Декан
	Овластено лице,		Градежен факултет Скопје


	………………………………….	………………………………….	………………………………….
			проф. д-р __________________


	м.п.		м.п.


